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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

 Suomen ympäristökeskuksen lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi erästä 
kalastusrajoituksista Saimaalla vuosina 2026–2031

Suomen ympäristökeskus (Syke) kiittää mahdollisuudesta lausua tästä aiheesta.

Asetusluonnosta ja taustaraporttia leimaa puutteellinen tietopohja ja asiantuntemus. Norppa-
asiantuntijoilta Syken saamien tietojen mukaan asiakirjat on laadittu ilman, että saimaannorpan 
suojelun ja tutkimuksen parhailla asiantuntijoilla olisi ollut mahdollisuutta osallistua kokonaisuuden 
valmisteluun. Tästä johtuvat asiavirheet asiakirjoissa tulee korjata. Yksi keskeinen virhe on, että 
saimaannorpan (Pusa saimensis, heinäkuusta 2025 alkaen) on osoitettu hiljattain olevan Suomen 
ainoa endeeminen eli kotoperäinen nisäkäslaji, ei alalaji.

Asetusluonnos ei huomioi riittävästi saimaannorpan merkittävän suurta sukupuuttoriskiä eikä lajin 
endeemistä asemaa Suomen uhanalaislajistossa. Syken näkemys on, että tutkimustietoon ja 
parhaaseen suojelubiologiseen asiantuntijatietoon perustuen verkkokiellon (ml. muikkuverkot) 
jatkaminen heinäkuulle on välttämätöntä. Luontodirektiivin raportoinnissa (2025) saimaannorpan 
suojelutaso arvioitiin edelleen luokkaan epäsuotuisa, huono. Tämä johtuu siitä tosiasiasta, että 
yksilömäärä on yhä pieni ja ilmastonmuutoksen aiheuttama lisääntynyt poikaskuolleisuus yhdessä 
kalastuksen aiheuttaman pyydyskuollei

suuden kanssa hidastaa kannan elpymistä ja voi jopa pysäyttää populaation kasvun. Puutteellinen ja 
asiantuntematon asetusvalmistelu ei saa johtaa tilanteeseen, jossa Saimaan vapaa-ajankalastajia ja 
muita suppeita etupiirejä suosiva kalastuspolitiikka heikentää endeemisen, Saimaan matkai-

lullekin tärkeän saimaannorpan kannan kehitystä ja muiden suojelutoimien vaikuttavuutta.
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Lausunnon valmistelun ovat osallistuneet vastuuvalmistelijana ryhmäpäällikkö Ulla-Maija Liukko 
sekä kehittämispäällikkö Minna Pekkonen ja kehittämispäällikkö Kari-Matti Vuori. 
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